Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  AO  EXECUTIVO  MUNICIPAL,  INFORMAÇÕES  DO  TEATRO
MUNICIPAL DARCY DE BIASI, BEM COMO A APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS.

Destinatário: Senhor Prefeito da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1-  Cópia  atualizada do Auto de Vistoria  do Corpo de Bombeiros (AVCB) do referido
teatro, com validade vigente, se houver;

2- Relação completa das vezes em que o teatro foi utilizado no presente ano, contendo:
- Datas de cada utilização;
-  Circunstâncias  e  natureza da atividade  realizada  (evento,  espetáculo,  cerimônia,  reunião,
etc.);
- Quantidade de público presente em cada ocasião;
- Informação expressa sobre a presença ou participação de crianças nas atividades realizadas;
e
- Total de alimentos arrecadados.

3- Data e descrição dos próximos eventos já agendados.

JUSTIFICATIVA: O presente requerimento tem como objetivo fiscalizar  o cumprimento das
normas de segurança e uso adequado de bem público, especialmente em locais que recebem
grande fluxo de pessoas,  como é o  caso do Teatro Municipal,  garantindo  transparência  e
segurança à população.

Por  isso,  requeiro  por  meio  da  Secretaria  competente,  encaminhe  a  este  Vereador  as
informações e documentos relativos ao Teatro Municipal  "Darcy de Biasi",  conforme
acima mencionados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 12 de maio de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

REQUERIMENTO Nº 339/2025

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
39

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

72
7/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5

17
:5

8:
41

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
FE

7-
C

31
5-

BF
1E

-0
6E

8.

Pag. 1/2

APROVADO
14ª Sessão Ordinária - 13/05/2025

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
39

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

72
7/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5

17
:5

8:
41

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
FE

7-
C

31
5-

BF
1E

-0
6E

8.

Pag. 2/2